
２０２５年 ６月１１日 

学校長・団体代表各位 

東海大学ｽﾎﾟｰﾂﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ 

 所 長   陸川 章 

 

「第 40回玄海旗中学生柔道大会」及び「柔道教室及び交流練習」の開催について（ご案内） 

 

麦秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本学の教育研究活動にご理解、ご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、「第 40回玄海旗中学生柔道大会」につきまして、下記の通り準備が整いました。今年度も「柔

道教室及び交流練習」と合わせての開催となります。本大会は、青少年の健全育成を目的にしていま

す。大会テーマには、互いに敬意を払い握手する「シェークハンド」を掲げています。 

今年度は、40 回記念大会として男子の部においてトーナメント方式による対抗勝ち抜き試合とす

ることとなりました。女子の部においては例年通り体重順の 3人制で執り行います。また、昨年度ま

での参加枠の制限もなくし、多くの参加団体を募りたいと考えております。詳細につきましては、東

海大学付属福岡高等学校のホームページに掲載する大会要項をご確認ください。 

なお、申込方法は、WEB登録とさせていただきますので、別紙「第 40回玄海旗中学生柔道大会・

柔道教室及び交流練習申込マニュアル」をご参照ください。ご不明な点につきましては、事務局まで

ご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１、大会概要 

（１）大 会 名：第 40回玄海旗中学生柔道大会・柔道教室及び交流練習 

（２）主   催：学校法人東海大学・福岡県柔道協会 

（３）開催日時：2025年 9月 6日（土）大会 

（男子 3年生までの対抗勝ち抜き戦 5人制・女子 1・2年生による体重順 3人制 団体戦） 

9月 7日（日）柔道教室及び交流練習 

（４）会   場：東海大学付属福岡高等学校 松前記念体育館  福岡県宗像市田久１-９-２ 

 

https://forms.office.com/r/Gtc5UrxqeF?origin=lprLink 

２、別紙資料 

（１）第 40回玄海旗中学生柔道大会及び柔道教室及び交流練習申込マニュアル 

【問い合わせ先】              

東海大学付属福岡高等学校 担当：岩川 武久 

℡ 0940-32-3311     Fax 0940-33-7466 

E-mail: iwakawa@tokai.ac.jp 

以上 


